ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GAB. DO VEREADOR EDSON ARRUDA

pUuqi mi 'MICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR de voto

00 QIAjálJ23J20—
------ -

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CNPJ N°23.697.857/0001-08

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA

Eleonilson Nascimento Gomes
1* Secretário

Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa. n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 004/2023

Autor: Vereador Edson Flor de Arruda

Senhor Presidente.
Senhor (a) es Vereador (a) es

Considerando as péssimas condições das estradas vicinais. do município de São
Luís Gonzaga do Maranhão/MA:

Considerando as condições da estrada vicinal, que liga os Povoados São Bento,
Uruguaiana, até o Povoado Centro do Roso:

Considerando as diversas reclamações da comunidade, e, em especial aos
usuários que sc encontram impossibilitados de trafegarem na referida via;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que este Legislativo
Municipal, encaminhe com urgência "urgentíssima", expediente ao Senhor Gestor
Municipal e ao Secretário Municipal Infraestrtitura. Transporte e Cidade, requerendo em
especial a CONSTRUÇÃO DA ESTRADA VICINAL. DO POVOADO SÃO BENTO.
URUGUAIANA, ATÉ O POVOADO CENTRO
DO ROSO, município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

/ í

Sala das Sessões. 19 de setembro de 2023.

Edson Flor de Arruda
Vereador - MDB